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Snö - något att planera för! 
Vi är nu ovana med en sådan snörik vinter som har passerat. Staden hade inte beredskap att ta 
hand om all snö, så tillslut blev det även detta år dumning av stora mängder snö i Mälaren för 
att man inte hade planerat för all snö. Men snörika vintrar kan vara återkommande om de blir 
tillräckligt kallt i vår stad, eftersom den ldimatutvecklingen vi nu ser innebär mer nederbörd 
bland annat. 

Om man inte finner bättre lösningar än, delvis dumpning i vattnet är Östersjön mer tålig, än 
Mälaren där vi till och med har våra dricksvattenreserver. Staden har också dumpat stora 
mängder snö på mark vid våra trottoarer och grönområden i staden. De är nu svåra att 
återställa till det normala igen, till exempel i Vinterviken. 

Därför behövs en plan tas fram över var vi kan ta hand om snön på bästa sätt. De behövs 
troligen täckas med ett skyddslager när gräsplaner används. Dessa täckdukar eller dylikt 
borde kunna underlätta vårens städning och minska att mark- och grundvatten påverkas 
negativt av gifterna som snömassorna innehåller. Vidare kan vi inte heller bygga igen öppna 
gräsytor och andra platser där snömängder kan förvaras. 

Den lokala kompetensen behövs användas, för att planera hanteringen på ett bättrat sätt och 
med större kännedom om de lokala förhållandena. Vidare har vi grusplaner som sommartid 
används for bilar vid våra badplatser med mera, till exempel vid Mälarhöjdsbadet. Dessa 
platser släpper igen de giftigaste, men förstör inte våra grönytor till vårens fina dagar. Vilket 
också är en stor nackdel när man lastar snöhögar på naturskön mark. Kanske vi också kan 
använda vissa parkeringar sådana månader för att lasta snön, även om marken runt asfalten då 
får mycket vatten att ta hand om. 

Allra helst skulle dessa snömängder tas hand om som de giftigt avfall det är och i så fall vore 
de förbjudet att bara dumpa det utan kontroll, men med dessa skyddsåtgärder förbättras 
hanteringen betydande i alla fall. 

Tidigare har miljöpartiet haft planer på anläggningar där man förvandlar snöns kyla till energi 
eller fj ärrkyla. Detta innebär transporter med mera, men det är värt att låta någon kunnig 
tjänsteman på miljöförvaltningen får uppdraget att utreda denna möjlighet igen. Kanske vi har 
effektivare möjligheter nu eller i framtiden? 

Därför föreslår jag att stadsfullmäktige beslutar, 

1. att ta fram en planering över var staden bäst lägger snömassor och förbereder/skyddar 
marken där det behövs. 

2. att återföra snöröjningsansvaret till stadsdelarna. 

3. att utreda möjlighen för att aktivt använda snö för att skapa förnyelsebar 
energi/producera fj ärrkyla. 
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